
PRZEZ ZJEDNOCZENIE DO

POLSKI SPRAWIEDLIWEJ
Obóz Zjednoczenia Narodowego n a swych drogowskazach pra 
cy wypisał najszczytniejsze hasło:

Przez zjednoczenie do Polski Wielkiej,
Potężnej i Sprawiedliwej!

Nakaz sprawiedliwości społecznej został wyraźnie ujęty w de
klaracji ideowo-politycznej Obozu z dnia 21 lutego 1937 r., w

której powiedziano:
„Społeczna struktura Polski opiera się w swych podstawach

na szerokiej m asie robotników i włościan.
Od losu tych warstw, ich dobrobytu, kultury i poczucia oby

w atelskiego zależy w ogromnym stopniu rozwój Polski i Jej
przyszłość. O tym pamiętać musi kierownictwo Państwa, z tym
należy się liczyć we wszelkim planowaniu i konstruowaniu

przyszłego życia Polski.“

„Stosunki między pracodawcą a pracownikiem muszą się
pod kontrolą i naciskiem Państwa ułożyć w ten sposób, aby za
pewnić warsztatom racjonalne warunki produkcji, a

rzeszom pracowniczym pewność jutra ^

i stopniowy, a le stały wzrost poziomu życia'".
Z zasady sprawiedliwości społecznej wypływa kategoryczny

nakaz, że

w Narodzie Polskim nie może być
pokrzywdzonych i krzywdzicieli,
wyzyskiwanych i wyzyskiwaczy!

Obóz Zjednoczenia Narodowego przeciwstawi się wszystkim
formom wyzysku każdego człowieka pracy zarówno fizycznej,
jak i umysłowej!

Obóz Zjednoczenia Narodowego stoi na stanowisku, że każ
dy robotnik w Polsce musi mieć prawo

do pracy, godziwych zarobków, korzystania
z dóbr kulturalnych, opieki społecznej

i racjonalnego wypoczynku!
Prawo do pracy nie może być przywilejem dla wybranych,

lecz musi być prawem powszechnym, z którego korzystają
wszyscy Polacy. Dlatego Obóz Zjednoczenia Narodowego
uznaje za najpilniejszą potrzebę

skuteczną walkę z bezrobociem.



Życie gospodarcze musi być tak rozbudowane, aby wchło
nęło wszystkich tych, którzy ch cą pracować i do prac y są zdol
ni. W pierwszym rzędzie Obóz Zjednoczenia Narodowego chce
w polskich w arsztatach

dać pracą wszystkim młodym.
Praca jest w Polsce kapitałem najbardziej polskim. Im wię

kszy będzie ten kapitał, tym potężniejsza będzie Rzeczpospoli
ta, bo silniejszy będzie fundam ent, na którym opiera się gmach
Państwa Polskiego.

Tę wielką prawdę mając za myśl przewodnią, Obóz Zjedno
czenia Narodowego żąda

zwiększenia dobrobytu wszystkich ludzi pracy,
upowszechnienia kultury—zwiększenia liczby
szkół —w alki z analfabetyzmem, prowadzonej

przez c ały Naród!

Dążenie do zapewnienia lud ziom pracy lepszego jutra nie
może być polem dla demagogicznej agitacji politycznej, jaką
upraw iają zawodowi partyjnie y. Żerujący na głodzie i ciemno
cie demagog z pod przeróżnych znaków, który w ten sposób
chce dojść do władzy, musi być postawiony pod pręgierz! Te

objawy najobrzydliwszej metody demagogii partyjnej muszą

być potępione przez wszystkich, którzy dbają o uczciwość i czy
stość polskiej myśli politycznej.

Robotnik polski jest w tej chwili pariasem, na ciele którego
pasożytuje kapitalista — przeważnie obcy. Nie zwalczy tego
kapitalisty robotnik za pomocą jałowego frazesu, jaki mu pod
suwa chciwy władzy demagog partyjny, ale zwalczy go zjedno
czeniem wszystkich sił twórczych w Narodzie, który ch hasłem

jest

Dobrobyt Polski — Dobrobyt Narodu
Dobrobyt ludzi pracy!

Dobrobyt ludzi pracy uzależniony jest od sprawiedliwego po
działu dochodu społecznego. N ad tym podziałem musi Państwo

sprawować kontrolę, gdyż tylko wtedy pracodawcy nauczą się
zasiadać przy jednym stole z pracownikami, by układać, jak
głosi deklaracja ideowo - polityczna Obozu Zjednoczenia Naro
dowego —

9 „współżycie i współpracę w rzetelnych ramach realnych
możliwości, pamiętając o warsztatach pracy, z którymi nie tyl
ko ich los, ale i byt Polski jest związany."

Skończy się wówczas wyzysk, upraw iany przez obcych
z krzywdą pracow nika polskiego, a rozbójniczy kapitał zagra



niczny, który chciałby hulać, jak w koloniach zamorskich, do
prowadzony zostanie przez P aństw o do opamiętania. Rekin cu
dzoziemski, jak i każdy rekin krajowego chowu, musi wie
dzieć, że

honor człowieka pracy w Polsce
musi być szanowany

bo interes człowieka pracy jest najściślej powiązany z intere
sem Państwa i Narodu Polskiego.

Obóz Zjednoczenia Narodowego, który skupia ludzi czynu,
program ten wykona w całej rozciągłości, bo w programie tym
widzi urzeczywistnienie hasła Polski Wielkiej, Potężnej i Spra
wiedliwej.

Świat Pracy od zarania Niepodległości odczuwał potrzebę
zjednoczenia sił narodowych dl a dobra P aństw a Polskiego.

Świat Pracy rozumiał zawsze, że stanowisko pracownika
w Państwie, jego tężyzna duchowa i fizyczna

stanowić będq o potędze Polski!
Świat Pracy zawsze rozumiał konieczność ponoszenia jak

największych wysiłków dla dobra Państwa i Narodu i w nie
przerwanym łańcuchu faktów historycznych dowiódł, że umie
nie tylko pracować dla dobra Narodu i Państwa, ale że umie
również składać dla tego dobra

najwyższe ofiary aż do daniny krwi.
Dziś cały Naród Polski, a z nim cały Świat Pracy, który jest

trzonem Narodu, zrozumiał, że idą czasy wielkich wydarzeń
i doświadczeń. Nadchodzące wydarzenia muszą zastać w po
gotowiu Świat Pracy, a z nim i cały Naród.

Idea zjednoczenia Narodu, rzucona przez Wodza Naczelne
go, Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza,

w imię hasła obrony Państwa
i podniesienia Polski wzwyż

znalazła jak najżywszy oddźwięk i całkowite zrozumienie w du
szy i sercu pracownika polskiego.

Świat Pracy z samozaparciem przystępuje do budowy

Nowej Wielkiej Polski Narodowej!
Świat Pracy wie doskonale, że tylko w potężnym Państwie,

w podciągniętej wzwyż Polsce, w pomnożeniu majątku narodo
wego i dochodu społecznego święcić będzie dzień swego zwycię
stwa, że tylko w takich warunk ach będzie miał możność ode
gran ia właściwej roli w społeczeństwie.



Świat Pracy rozumie, że urzeczywistnianie planu budowy
potężnej Polski, powiększanie m ajątku narodowego i dochodu

społecznego, a przez to i poprawa jego doli, że to wszystko za
leżne jest przede wszystkim od w artości i wysiłków każdego
pracownika, sharmonizowanych z wysiłkiem innych i przeku
tych w jeden wielki wysiłek zbiorowy.

Dlatego to hasło zjednoczeni a narodowego, rzucone przez
Naczelnego Wodza, znalazło najsilniejszy odzew w warstwach

pracowniczych. Ostatnie wypadki, które rozegrały się na tere
n ie Europy, a w szczególności powrót Śląska Zaolzańskiego do

Macierzy, ten największy triumf zjednoczonej woli Narodu, po
głębiły w rzeszach pracowniczych wiarę, że tylko
jednością wywalczymy najlepszą przyszłość
um iłowanej,ponad wszystko drogiej Ojczyźnie!

Żyjemy w dobie największych przemian. Jesteśmy świadka
mi potężnych wstrząsów politycznych w Europie. Na wszystkie
przemiany i na wszystkie możliwe wstrząsy, które wydarzą się
poza granicami Rzplitej, musimy być przygotowani!

Pan Prezydent Rzplitej, oceniając doniosłość przemian
w Europie i pragnąc przystosować nasze życie polityczne do ryt
mu dziejowych wydarzeń, zarządził rozwiązanie Sejmu i Sena
tu, nakazał zwołanie nowych Izb Ustawodawczych dła dokona
nia reform y ordynacji wyborczej i wezwał całe społeczeństwo
do rzetelnej współpracy dla dobra Narodu i Państwa.

Wezwanie Pana Prezydenta Rzplitej jest dla Świata Pracy

rozkazem, który wykona z żołnierską
bezwzględnością!

W zrozumieniu powagi chwili wszyscy polscy ludzie pracy
pójdą ławą do urn wyborczych, aby cały świat się dowiedział,
że tam,

gdzie zaczyna się interes Państwa i Narodu
kończy się dla Polaka interes jednostki!
W zwartych i karnych szeregach, ramię przy ramieniu, ło

motem serc patriotycznych szczęśliwi, jednolitą wolą kierowani,
o wspólnotę celów i haseł wsparci, kroczymy ku Polsce Wiel
kiej, Potężnej i Sprawiedliwej!

NIECH ŻYJE POLSKA!

Niech żyje Obóz Zjednoczenia Naródjowego
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